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H iMMELEv Gymnasium i mVelkommen Til Himmelev Gymnasium

Vi er glade for at kunne byde dig 
velkommen til vores skole. Vi håber, 
at du her vil få mange gode og sjove 
oplevelser både i undervisningen og 
i andre sammenhænge.

I undervisningen vil du møde nye krav 
til faglig præcision, men det er ikke nok 
at kunne sin lektie eller interessere sig 
for det rigtige resultat. Du skal også 
være parat til at se andre muligheder

og stille spørgsmål. Det er vigtige egen
skaber i den spændende og omskifte
lige tid, vi lever i. Spørgsmål åbner og 
udvikler. Sådan kan du skaffe dig ny 
viden og erkendelse af verden om
kring dig.

Du vil få indflydelse på undervis
ningens planlægning og afvikling. 
Du kan f.eks. i alle fag give din me
ning til kende om undervisningen, så

du kan være med til at præge den.
Skoleliv er andet end arbejdet i klas

seværelset. Du får rige muligheder for 
andre oplevelser. Du kan f.eks. møde 
unge fra andre lande, deltage i eks
kursioner, drama, sport, musik og 
billedværksted. Gode oplevelser giver 
det også at deltage i fællestimer, 
skolefester og hyggeaftener.

Der venter dig også spændende 
udfordringer, hvis du får lyst til at 
være med i vores udvalgsarbejde. Her 
kan du få indflydelse på meget af det, 
der foregår på skolen. Først i det nye 
skoleår skal vi bl.a. finde ud af, om vi 
nogle gange om året skal have skole
dage, hvor hver klasse kun har et eller 
måske to fag om dagen. Den beslut
ning kan du være med til at træffe.

Vi ser frem til, at du bliver en aktiv 
medspiller i skolens liv.

Leif Mogensen 
rektor

Det nye skoleår begynder onsdag den 
7. august 1996. 2.g, 3.g og 2.hf 
møder kl. 10.00.

S
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Valgfag i gymnasiet Tilvalgsfag på hf
Højt niveau Mellemniveau Valgfag

► Biologi ■ Billedkunst • Billedkunst
► Engelsk ■ Biologi • Biologi
► Fransk ■ Datalogi • Datalogi
► Fysik ■ Design • Design
► Græsk ■ Dramatik • Dramatik
► Kemi ■ Erhvervsøkonomi • Engelsk
► Latin ■ Film- og tv-kundskab • Erhvervsøkonomi
► Matematik ■ Filosofi • Film- og tv-kundskab
> Musik ■ Fysik • Filosofi
► Samfundsfag ■ Geografi • Fransk
► Spansk ■ Idræt • Fysik
► Tysk ■ Kemi • Fysik-kemi

■ Latin • Geografi
■ Matematik • Idræt
■ Musik • Kemi
■ Psykologi • Latin
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Introarrangement
Når du starter på en ny skole, er 
der naturligvis mange ting, du ikke 
kender noget til: Nye klassekamme
rater, andre »nye elever«, »gamle 
elever« og andre personer, der er 
knyttet til skolen. Dertil kommer 
ikke mindst fagene og de service
funktioner, som skolen kan tilbyde 
i hverdagen. For at du ikke skal 
blive præsenteret for alt det nye på 
én gang, vil der i den første uges 
tid ske forskellige ting, som gør, at 
du ikke har et »normalt skema«. 
Du skal følge et specielt skema, 
som vil indeholde følgende:

Nogle lærere og 2 tutorer - elever 
fra 2.g og 2.hf-vil sætte forskellige 
aktiviteter i gang i klassen, sådan at 
du kommer til at kende dine klasse

kammerater og prøver, hvordan det 
er at arbejde sammen med dem.

Du vil møde din studievejleder. Du skal 
danse folkedans med dine klassekam
merater og andre elever fra din hjem
stavn. Du vil stifte bekendtskab med 
nogle af dine fremtidige fag og lærere.

I den første skoleuge skal din klasse 
på udflugt sammen med læreren og 
tutorerne. Desuden skal der plan
lægges en frokost for 1 .-klasserne, 
deres lærere og tutorer. Den foregår 
i anden skoleuge (fredag den 16.8 
kl. 12-14). Introforløbet afsluttes med 
en fest for hele skolen fredag d. 23.8.

Dobbelttimer og blokdage 
Tidligere fandt mange elever, at det var 
forvirrende og belastende at skulle un
dervises i og forberede sig til 6-7 for
skellige fag på én dag.

På HG har vi derfor indført dobbelt
timer på skemaet. Du kan dermed bedre 
fordybe dig i stoffet, og din hverdag 
føles roligere, fordi du ikke hele tiden 
skal omstille dig.

I det kommende skoleår vil vi gerne 
prøve noget nyt. Elever og lærere har 
et ønske om, at vi skal have blokdage. 
En blokdag er en skoledag, hvor hver 
klasse kun har ét fag, eller måske ét fag 
om formiddagen og et andet om ef
termiddagen.Det giver helt nye mulig
heder i undervisningen. Du skal være 
med til at træffe beslutningen først i det 
nye skoleår.

n



H i M M E L E v Gymnasium i m

Studievejledning
Skolen har 5 studievejledere: Poul 
Hansen, Henning Lange, Anne Louise 
Paldam, Lars Thiesen og Anne-Grethe 
Zangenberg. En af dem vil være knyttet 
til din klasse. Klassens studievejleder 
rådgiver bl.a. klassen om gode arbejds
vaner og om valgfag i gymnasiet og 
tilvalg på hf. Desuden orienterer han/ 
hun om dine muligheder efter eksa
men f.eks. videre uddannelse, rejse
muligheder og jobsøgning.

Allerede inden efterårsferien vil du 
blive indkaldt til en personlig sam
tale med din studievejleder, hvor du 
har mulighed for at tale om, hvor
dan overgangen fra din gamle skole 
er forløbet.

Derudover er det studievejlederens 
opgave at give dig personlig vejled
ning, hvis du har problemer af økono
misk, social, personlig eller studie
mæssig art. Har du f.eks. svært ved 

at få hjemmearbejdet fra hånden, 
eller vil du gerne flytte hjemmefra, 
kan du få råd og vejledning hos din 
studievejleder. I det hele taget: Brug 
din studievejleder, hvis du har pro
blemer, før situationen går i hård
knude for dig. Studievejlederne har 
faste kontortider, men det er selv
følgelig muligt at lave aftaler uden 
for disse tider. Hvis din studievejleder 
ikke er til stede, kan du altid lægge 
besked i hans/hendes postkasse. Din 
studievejleder vil så kontakte dig 
snarest muligt. Desuden skal du være 
opmærksom på, at du altid kan få 
fat i den studievejleder, som har 
»vagt« den pågældende dag, hvis du 
skal have klaret et konkret problem. 
Du behøver altså ikke vente, til du 
kan få fat på din egen studievejleder.

Ü
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Dataværksted
Datalokalet er ikke kun et sted, hvor du 
kan lave simpel tekstbehandling og ind
viklede fraktalprogrammer i C++. Det 
er også et sted, hvor du kan mødes med 
andre og udveksle idéer. Her kan du eks
perimentere med grafiske udtryksformer 
og forske i nye multimedia-udgivelser.

Visioner har vi også masser af. Der
for er vi i øjeblikket i gang med at 

undersøge markedet for A 4-farve- 
scannere, så du kan manipulere med 
fotografiet, du gerne vil have på for
siden af din historieopgave. Der, hvor 
der virkelig sker noget i øjeblikket, er 
på Internettet. »Stærke kræfter« ar
bejder derfor på at få HG koblet på 
informationsmotorvejen (for de mere 
teknisk interesserede: 64Kbit linie).

Men for at benytte datalokalet be
høver du egentlig blot at vide, hvor det 
ligger! Der er ingen grund til at fortvivle, 
selv om du ikke kender tasterne på et 
tastatur. Vi skal nok forklare dig det hele 
- og på almindeligt dansk, uden kryp
tiske fagudtryk.

Jeppe T. Mohr, 94y
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Indtryk fra fællestimer
Stop volden!
Underholdningen var af høj karat på 
Himmelev Gymnasium d. 29. januar. 
Det lykkedes to unge medlemmer af 
»Stop volden« at tryllebinde eleverne 
med et fremragende, humoristisk og 
stadigvæk alvorligt og aktuelt fore
drag om vold.

»Min kammerat er død - og det er 
der sgu' ikke noget at gøre ved« ud
bryder Ronnie efter en kort præsen
tation af den 2-årige »Stop volden« - 
organisation med dens 13.000 med
lemmer. Ronnies ven er blevet stukket 
ned, og det er en af grundene til, at 
han nu står på scenen i HG's kantine i 
stedet for at rende rundt i Københavns 
gader. Med sig på scenen har han 
Christopher (eller Stoffer, som han bliver 
kaldt), og med en entusiasme som en 
nybagt far fortæller de på skift om deres 
oplevelser med vold. Ronnie beretter om 
sin fortid, hvor han færdedes i et krimi
nelt og voldeligt miljø, som han nu tager 
stærk afstand fra.

Både Ronnie og Christopher præ
sterer at bruge humor, ironi, slang og 
følelser i smuk forening, som fænger. 
De taler ikke ned til publikum, men 
direkte til dem, og de bruger et sprog, 
som de unge kan forholde sig til.

Foto: Allan Henriksen

Stoffer fortsætter foredraget med at 
fortælle om, hvordan de unge bliver 
påvirket af medierne, uden at nogen 
gør noget ved det. »Vi brokker os, 
men ændrer intet. Jeg vil bare prøve 
at få jer til at tænke over tingene! 11«, 

og det ser ud til, at det lykkes for 
ham, flere af eleverne nikker nemlig 
genkendende til dette faktum.

Ronnie runder af med at minde os 
om det sammenhold, vi følte under 
EM '92, for som han siger: »Det dre
jer sig om sammenhold«. Da han har 
talt færdig, er det, som om noget af 
den rus, vi følte i '92, vender tilbage. 
Som stilhed før stormen bliver der 
helt stille blandt publikum, før bi
faldet brager ned over foredrags
holderne.

Christina Storm & Martin Nielsen, 95 x

Verdenskunst
Klokken er cirka tolv, og kantinen er, 
som sædvanlig, et kaos af madpak
ker og forvirrede elever. Rygerne er 
blevet forvist til solskinnet udenfor, så 
kunstnerne, der snart skal optræde, 
kan ånde.

Forventningerne til den forestå
ende koncert er ikke høje, eftersom 
det er en hel time med de klassiske 
musikere Michala Petri (fløjte) og Lars 
Hannibal (guitar og lut), hvilket ikke 
plejer at vække gymnasieelevers 
interesse.

10
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Michala Petri og Lars Hannibal bliver 
præsenteret som musikere af verdens
klasse, men efter udseendet af deres 
tøj at dømme, lever de ikke op til den 
generelle forestilling om sådanne. De 
udstråler en afslappet holdning til 
deres egen berømmelse.

De begynder koncerten uden brug 
af mikrofon, og man fornemmer, at 
de optrædende snakker til os og ikke 
for os. Dette fanger straks elevernes 
interesse, og da musikken begynder, 
breder der sig en dyb ro over hele kan
tinen. Måske lige bortset fra kantine
damernes sagte klirren i køkkenet har 
der aldrig været så stille på Himmelev 
Gymnasium. Da nummeret er slut, 
klapper folk af begejstring.

Koncerten var en kombination af 
musik og tale, hvor vi blev introdu
ceret til forskellige instrumenter og 
deres anvendelse. Det var overra
skende, hvor mange forskellige lyde 
Michala Petri kunne få ud af sådan

Foto: Jørn Bromann

en lille fløjte.
På trods af vores første indtryk ved 

vi nu, at vi havde mødt musikere af 
verdensklasse.

2.c

Fire til fem gange hvert skoleår af
holdes der fællestimer i skoletiden. 
Som regel varer de to undervis
ningstimer. Fællesudvalget beslut
ter i september - oktober på bag
grund af ønsker fra elever og 

lærere, hvad fællestimerne skal 
bruges til i det kommende skoleår.

Har du selv et forslag til dette 
skoleårs fællestimer, så skriv det 
på opslagstavlens fællestime
opslag.

11
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HG OG DEN VIDE VERDEN
På HG er undervisningen naturligvis 
andet end klasselokaler og kridtstøv! Du 
skal også ud af huset og se på verden.

Sauerkraut og bordbøn
HG's elever elsker at rejse, og mange 
vil helst rejse i en tæt klynge ned gen
nem Europa og vise de andre nationer 
dansk ungdoms rejsekultur. Hvis din 
klasse får tilbudt en udvekslingsrejse, 
skal du imidlertid lære en anden kultur 
at kende indefra - på stedet. Så skal 
du prøve at leve i en fremmed familie, 
der ikke taler dansk, og som har andre 
værdinormer og omgangsformer.

Fastlåste meninger om de forskellige 
nationer bearbejdes inden rejsen. »Kan 
jeg risikere at komme i en familie, hvor 
jeg skal bede bordbøn?« eller »Jeg 
spiser altså ikke Sauerkraut« er ikke 
ualmindelige udbrud. Mange er lidt 
betænkelige ved det fremmede, men 
det varer kun lige til mødet på bane
gården, hvor de ser de andre unge, der 
sikkert også har været spændte.

Indtryk fra en udvekslingsrejse
Biois er en by med masser af caféer 
og en del små, smalle gader, som er 
hyggelige at slentre rundt i. Især om 
aftenen er der smukt i Biois, hvor der

93a foran den gamle bybrønd i Wismar, Tyskland. Foto: Jonna Heefelt

er lyskæder i træerne og byens slot 
er oplyst.

Jeg fandt ud af, at der i Frankrig er 
strengere regler for de unge. Man går 
ikke så meget ud, og man spørger 
forældrene om mange ting, som vi

unge i Danmark måske ville tage for 
givet, at vi måtte. Det var irriterende.

Den undervisning, vi overværede, 
var præget af, at de franske elever 
kun får skriftlige karakterer. Det er 
læreren, der taler, og eleven der lyt-

n
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ter. Vi fulgte undervisningen én dag 
og bed mærke i, at franskmændene 
er markant dårligere i sprogfagene 
end danskerne. Undervisningen er 
mere disciplineret end i Danmark.

Den del af besøget, der foregik i 
det franske hjem, var for mig en 
positiv oplevelse. Min franske familie 
var meget hjælpsom. Selvfølgelig 
havde jeg nogle sprogproblemer, 
men som ugen skred frem, gik det 
lettere og lettere, og familien var 
meget forstående.

Rikke Ørnstrup, 93 a

Der findes forskellige former for 
ekskursioner:

Endags-ekskursioner:
Disse er oftest knyttet til den aktuelle 
undervisning i et af dine fag. De kan 
foregå som virksomheds- og instituti
onsbesøg, møder med politikere, over
værelse af eller deltagelse i kulturelle be
givenheder, indsamling af prøver og ma
teriale til senere bearbejdning på skolen 
osv. Typisk afholdes de i skoletiden.

Flerdages-ekskursioner:
a) I form af en lejrskole, som du og 

din klasse eller dit hold oftest for
bereder jer til gennem længere tid 
ved samarbejde mellem to eller 
flere fag. På lejrskolen vil du og 
din gruppe som regel skulle ind
samle materiale, lave interviews 
o.l. til senere bearbejdning og an
vendelse i større rapporter, spe
cialer mv. Hvis lejrskolen afholdes 
i Danmark, betaler skolen det me
ste, men du skal betale ca. 40 kr. 
pr. dag til kost. Vælger holdet at 
tage på lejrskole i udlandet, må I 
selv betale for transport og op
hold. Med hensyn til rejsens pris 
gælder de samme regler som 
nævnt nedenfor.

b) I form af en udlandsstudierejse, 
som er et tilbud og frivillig. Du 
og din klasse eller dit hold skal 
være enige om at rejse! Rejsen 
må, når der ses bort fra lomme
penge, højst koste dig 3000 kr. 
Hvis prisen kun dækker rejsen og 
ophold med morgenmad, må 
den dog højst være 2450 kr. 
Rejsen skal fagligt forberedes og 
varetages af mindst én af dine 
lærere.

Studierejsen kan foretages som ud
vekslingsrejse. Det er lykkedes HG's 
elever og lærere i løbet af de sidste 
år at skabe kontakt til gymnasier 
rundt om i Europa, og vi har derfor 
udvekslingssamarbejde med gym
nasier i lande som Frankrig, Spanien, 
Ungarn, Italien, Sverige og Tyskland. 
Det er desværre endnu kun muligt 
for et begrænset antal klasser om 
året at få den oplevelse, det er at del
tage i udvekslingsrejser, men det er 
noget, vi fra skolens side lægger vægt 
på at få udbygget.

Rejsefond
HG fik i 1990 en rejsefond baseret 
på indtægterne fra bl.a. overskud
det fra skolens fodboldmaskine og 
på salg af afbestillingsforsikringer. 
Med fondens midler har vi mulighed 
for at støtte elever, der af økono
miske grunde ellers ikke ville kunne 
deltage i den rejse, klassen har fået 
godkendt.

13
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Skulpturafsløring. Foto: Jørn Bromann

Aktivitetsdag
Vi har i mange år afholdt forskellige 
former for idræts- og aktivitetsdage. På 
baggrund af elevønsker er det beslut
tet, at vi i år skal afholde aktivitetsdag.

En aktivitetsdag er en slags udvidet 
idrætsdag, hvor der ud over sport og
så er mulighed for at vælge aktiviteter 
fra andre fag. Foruden aktiviteter som 
atletik, boldspil, drama og kor har 
man tidligere kunnet vælge f.eks. 
latinamerikansk sammenspil, selv
forsvar, skak og bridge, digterværk
sted, foto samt lokaleudsmykning.

En fast tradition er desuden et 
cykelløb med start og mål ved skolen.Morgensamling

Hver onsdag i 10-frikvarteret har vi 
morgensamling i kantinen. Her op
lyses om aktiviteter, der skal finde 
sted i ugens løb. Det kan f.eks. være 
fester, hyggeaftener, terminsprøver, 
sportsstævner.

Alle kan i øvrigt, hvis de har noget 
på hjerte, bestille en samling i 10- 
frikvarteret. Det gælder også, hvis en 
klasse har lyst til at »give et num
mer«, f.eks. et musikindslag, en sang, 
en parodi...

ft

Gæstelærere
Vi lægger stor vægt på at give dig 
mulighed for at få aktuelle og ved
kommende oplevelser, der kan ind
drages i og perspektivere den daglige 
undervisning i de forskellige fag. Så
ledes har vi gode erfaringer med at 
åbne skolen for gæstelærere, fore
dragsholdere, udvekslingsstudenter, 
miljøgrupper, erhvervsfolk mv.
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Der arbejdes på en udsmykningsopgave.
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Temadage
Hvis du og dine kammerater ønsker 
det, holder vi hvert andet år temadage 
på HG. Temadagene finder sted i 
februar eller marts. Grupper på tværs 
af klasserne finder sammen om cen
trale områder inden for et valgt tema, 
f.eks. lokalmiljø, trivsel, kønsroller eller 
ungdomskulturer i Roskilde.

I temadagene søger vi viden og 
oplevelser på skolen gennem debat, 
fællesoplæg, avis, video og kreativitet 
på alle måder - og uden for skolen 
gennem ekskursioner og interviews. 
Til slut fremlægges resultaterne i ple
num i form af plancher, video, drama 
m.m. Vi runder af med en fest.

Temadagene rummer mange mulig
heder for utraditionelt samarbejde.

Sidst vi havde temadag var i marts 
1995. Emnet for de to temadage var 
»Sundhed og livskvalitet«.
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Frivillige aktiviteter
Idræt
På HG er der en masse muligheder 
for at dyrke frivillig idræt. Det sker 
efter almindelig skoletid 3 dage om 
ugen på banerne udendørs, i hallen 
og i gymnastiksalen. Der kan være 
tale om de klassiske discipliner som 
fodbold, håndbold, basketball, vol
leyball, badminton og atletik, men 
også mere specielle aktiviteter som 
f.eks. styrketræning, hockey, folke
dans og aerobic.

Vi kan naturligvis ikke sige, hvilke 
discipliner der bliver oprettet i det 
kommende skoleår. Det vil bl.a. af
hænge af jeres ønsker og tilmeldinger 
i starten af skoleåret.

Frivillig idræt er en god chance for 
både at få mere motion og have det 
skægt med kammerater fra sin egen 
og andre klasser på skolen.

Den frivillige idræt danner også 
baggrund for udtagelsen af skolehold 
til deltagelse i de forskellige gym- 
nasieturneringer for både piger og 
drenge. Ofte spiller holdene blot i den 
indledende runde mod nabogym
nasierne. En gang imellem går et hold 
videre til mellemrunden, og en sjæl
den gang lykkes det at kvalificere sig 
til finalestævnet.



Musik
Du kan her spille sammen med andre, 
synge i vokalensemble eller dyrke 
solosang. Hvordan det hele kommer til 
at foregå i praksis afhænger naturligvis 
af, hvor mange der tilmelder sig og hvil
ke instrumenter, du og dine kammera
ter spiller på.

I frivillig musik får du adgang til sko
lens store instrumentsamling. Vi har et 
moderne lydanlæg, der kan tilfredsstille 
selv en professionel musiker og sanger. I 
det kommende skoleår har vi planlagt at 
opføre en musical sammen med drama.

Vi håber at se rigtig mange af jer, 
som kan lide at spille og synge, til frivillig 
musik. Et opslag vil kort efter skolens 
start i august fortælle dig nærmere om, 
hvor og hvornår frivillig musik starter.
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Drama
Vil du være med til en dramapro
duktion, som kræver måneders hårdt

opført musicalen »Don Juan« med 
mere end 60 medvirkende i og uden 
for rampelyset. Fo

to
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Vi arbejderen eftermiddag om ugen 
og afholder nogle heldags- og week
endprøver op til premieren. Er du til 
drama, og er du til god til aftaler (!), så 
meld dig.

arbejde med skuespil, musik og dans, 
lys og lyd, kulisser og kostumer m.m., 
så kan vi tilbyde et fællesskab uden 
lige og en ordentlig én på »oplever
en«. I det forløbne skoleår har vi

Don Juan Foto: Lene Rømer Nielsen, 95z
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Billedværksted
Tegning - grafik - maleri - keramik - 
skulptur - foto - og design er nogle 
af de ting, du kan arbejde med i billed
værkstedet.

Billedværkstedet er et tilbud til alle, 
der har lyst til at udtrykke sig kreativt.

Du kan arbejde individuelt, men har 
også mulighed for at slå dig sammen 

med andre, så I kan kaste jer over 
større projekter f.eks. udsmykning af 
lokaler.

Der laves udstillinger hver 14. dag 
ved kantinen. Her har du mulighed 
for at vise dine arbejder.

På billedværkstedet er du desuden 
med til at løse konkrete opgaver bestilt 

af skolen. Det kan dreje sig om maling 
af kulisser til dramagruppens fore
stilling, rekvisitter til morgenunder
holdningen, plakater af alle slags og 
forsider til de store skriftlige opgaver.

Ved skoleårets start vil der blive sat 
opslag op om ugedag og tidspunkt.
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Fester Råhygge
På HG er der tradition for 3 årlige 
fester. Introfesten i august er 1. klas
sernes første møde med de »gamle«

Råhyggearrangementer på HG er lig 
med te, kaffe og kage akkompagne
ret af optrædende elever. Der er 6-8

elever. I december måned lyder toner
ne fra »les lanciers« i skolens gymna
stiksal, hvor du under idrætslærernes 
kyndige og sveddryppende vejled
ning får 4-6 timers undervisning i 
den flotte dans. Så er du klar til jule
festen, hvor mange fint påklædte 
festdeltagere kæmper sig gennem 
kvadrilledansens fem ture.

Ved skoleårets afslutning holdes 
der en fest for de nybagte hf'ere og 
studenter, der ved denne lejlighed 
spiser middag med lærerne, inden de

råhyggeaftener 
om året. Her kan 
du nyde dine 
kammeraters 
kreative udfol
delser, som f.eks. 
kan være musik, 
sketches, sang og 
oplæsning, og 
selv udfolde dig. 
Det er ikke fest, 
men rå hygge.
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Illustration: Emma Westergaard, 95dElevavis
Vores elevavis »HimmelXpressen« 
kan alle elever benytte. Avisen er til 
både ris og ros af livet på skolen, til 
rejsebeskrivelser, oplysninger, kreative 
udfoldelser som tegninger, digte, 
tegneserier, konkurrencer mv., kort 
sagt alt, hvad du kan have på hjerte.

I redaktionen har vi god brug for 
din medvirken. I introdagene vil du 
høre mere om avisens virke og redak
tionens arbejde, og du kan så melde 
dig, hvis du har lyst.

Medbestemmelse
Elevrådet
Gymnasiet er fester, fysik og fri
kvarterer. Det er stedet, hvor du har 
valgt at bruge det meste af din tid i 
de kommende år. Derfor er det 
vigtigt at få indflydelse på, hvad der 
foregår både i undervisningen, til 
festerne og bag kulisserne. Og ind
flydelse kræver indsigt.

Det er nødvendigt at vide, hvor 
man skal henvende sig med spørgs
mål, kritik og forslag og hvilke ud
valg, der varetager hvilke funktioner.

I klasserne skal der tages mange be
slutninger. I mange fag er store dele af 
pensum valgfrit. Selv om læreren an
giver rammen for de enkelte fag, træf
fes mange afgørelser ved diskussion i 
klassen. Klasserne er også elevrådets 
grundpille. Elevrådsrepræsentanten skal 
hele tiden være opmærksom på rollen 
som repræsentant for klassen og af
stemme sin indsats i elevrådet herefter.

Elevrådet vælger en formand, som 
forestår den daglige ledelse. Herud
over vælges en styringsgruppe, som 
tager sig af den organisatoriske del, 
dvs. planlægning af møder m.m.

Elevrådet er en af forudsætnin
gerne for, at du får indflydelse på dit 
kommende skoleforløb. Rådet skal 

høres i en lang række sager lige fra 
rygeforbud til ekskursioner og for
søgsansøgninger.

Elevrådet er også repræsenteret i de 
fleste udvalg på skolen (se side 22-23) 
og har derved stor indflydelse på 
skolens dagligliv. Det er i udvalgene, 
de fleste problemer behandles efter at 
have været diskuteret i pædagogisk råd 
og elevrådet. Det er altså her, du har 
mulighed for at påvirke løsningen af 
problemerne. Sidst, men ikke mindst, 
er det i elevrådet, du kan få hjælp til at 
få gennemført dine ideer. Derfor er det 
vigtigt, at du er aktiv i elevrådsarbejdet, 
og det er også lærerigt.

Foto: Jakob Jungersted, 93x
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Medbestemmelse - fortsat

Skolen har i flere år sat ca. tre timer 
om ugen af til en elevinspektor. Elev
rådet har foreløbig valgt at bruge 
elevinspektor, som er en af lærerne, 
som en slags konsulent i elevråds
arbejdet. Bl.a. har elevrådsrepræsen
tanterne i de forskellige udvalg brugt 
elevinspektor til at diskutere dags
ordenen forud for et møde. Selv om 
både rektor, lærerne og det teknisk
administrative personale er flinke 
folk, kan det være en fordel at have 
gjort sig klart, hvordan man som elev 
opnår den størst mulige indflydelse, 
inden man går til et møde.

repræsentanter for sekretærer og pe
deller er også velkomne til møderne.
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Bestyrelsen
Her vedtages skolens budget, fag
udbud og ferieplan m.m. Bestyrelsen 
er det eneste beslutningsorgan, hvor 
der også er repræsentanter for for
ældre, politikere og andre institutioner.

Alle gymnasier skal have et elevråd, 
et pædagogisk råd og en bestyrelse, 
men på HG er vi blevet enige om, at 
mange forhold behandles bedst i min
dre udvalg, hvor der sidder både ele
ver og lærere. Som oftest lige man
ge af hver. I en del udvalg er også 
andre personalegrupper repræsente
ret. Nedenfor kan du se eksempler på, 
hvad udvalgene beskæftiger sig med:

Pædagogisk råd
I PR behandles emner af pædagogisk 
art, ligesom det er her, lærerne vælger 
deres repræsentanter til udvalgene. 
Rådet består af alle skolens lærere, og

Fællesudvalget
Her henvender du dig, hvis du har en 
god idé til at gøre skolens liv mere spæn
dende. Udvalget træffer bl.a. afgørelser 
om råhyggearrangementer, fællestimer, 
temadage og fritidsaktiviteter. Her 
deltager 4 elevrepræsentanter.

Ekskursionsudvalget
Alle ønsker om endags- og fler
dages ekskursioner skal gå gen-

22
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nem dette udvalg. Udvalget råder 
over et vist beløb og bevilger økono
misk støtte til de ekskursioner, det 
godkender. Lærermedlemmerne af 
udvalget administrerer tillige HG's 
rejsefond. I udvalget sidder 4 elever.

Budgetudvalget
I dette udvalg er du med til at admini
strere de penge, bestyrelsen bevilger til 
undervisningsmidler. F.eks. har du her 
indflydelse på bogindkøb til fagene. 5 
elever deltager i dette arbejde.

Bygningsudvalget
Medlemmerne af udvalget, herunder 
3 elever, gør, hvad de kan, for at 
skolen også fysisk set kan være et rart 
sted at opholde sig. Udvalget tager 
sig af alt, der har med vedligeholdelse 
af skolens bygninger og fælles inven
tar at gøre.

Kantineudvalget
Her kan du være med til at bestemme, 
hvad kantinen skal byde på. Eleverne 
vælger 2 repræsentanter.

Holddannelsesudvalget
I dette udvalg er du medbestem
mende, når det drejer sig om, hvilke 

valghold der skal oprettes det kom
mende skoleår.

I udvalget deltager 4 elevrepræsen
tanter fra både gymnasiet og HF.

Kontaktudvalget
Her drøfter elever og lærere sammen 
med rektor sager, som har været til 
høring i elevråd og pædagogisk råd. 
Det kan f.eks. være forsøgsunder
visning, budget og fagudbud samt 
det højeste antal elever i klasserne. I 
praksis sker mange indstillinger til 
bestyrelsen fra dette udvalg, der har 
4 elevrepræsentanter.

Samarbejde om
UNDERVISNINGEN

Vi gør meget for at skabe et godt 
samarbejde mellem elever og lærer 
om undervisningen.

Det har bl.a. ført til, at alle elever 
mindst én gang om året får lejlighed 
til at udtale sig skriftligt og anonymt 
om undervisningen i de enkelte fag. 
Efterfølgende diskuterer elever og 
lærer resultatet af denne evaluering. Ill
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Praktiske oplysninger
Administration
Rektor Leif Mogensen
Ledende inspektor Leif Schulz 
Inspektor Allan Henriksen 
Inspektor Aase Hinke
Inspektor Niels Nørbygaard 
Sekretær Jette Kauffmann 
Sekretær Karin Sørensen 
Sekretær Ulla Sørensen 
Pedel Flemming Steffensen 
Pedelmedhjælper Poul Dispion 
Pedelmedhjælper Ole Nielsen

Adresseændring
Ændring af adresse, telefonnummer, 
navneforandring m.m. må du straks 
meddele skolens kontor.

Befordringsgodtgørelse
Elever, der går på skolen, kan få 
udleveret et ansøgningsskema til 
befordringsgodtgørelse på kontoret. 
Der skal søges for hvert skoleår.

Du skal selv betale de første 210 
kr. pr. måned af kortets pris. Det res
terende beløb vil blive udbetalt af 
amtskommunen. Bemærk, at prisen 
for et 3-zoners kort til elever under 
18 år ikke overstiger egenbetalingen 
pr. måned, hvorfor ansøgning er u- 
nødvendig.

Bestyrelsen
Bestyrelsen består af: 
Lis Rasmussen (formand), 
Roskilde Amtsråd.
Vibeke Bager, 
Kommuneforeningen.
Jørgen Højstrup (næstformand), 
forældrevalgt.
Jens Krøyer, 
forældrevalgt. 
Karen Sonne Jakobsen, 
RUC.
Knud Andersen, 
Arbejdsformidlingen.
Vibeke Almer, valgt af lærerne. 
Ole Christensen, valgt af lærerne. 
Karin Sørensen, 
TAP- repræsentant.

I august vælger eleverne to 
repræsentanter.
Leif Mogensen, rektor, tilforordnet. 
Allan Henriksen, sekretær for 
bestyrelsen.

Bibliotek
På biblioteket finder du bøger, aviser, 
tidsskrifter og andre materialer, som 
du kan bruge i den daglige under
visning, eller når du skal skrive større 
rapporter og opgaver.

Du kan bruge biblioteket så meget, 
du har lyst til, i frikvarterer, mellemtimer 
og efter skoletid. Du kan læse lektier, 
læse aviser og tidsskrifter, spille skak 
eller finde en god bog til weekenden.

Skolen har ansat en bibliotekar til 
at hjælpe dig og til at lære dig at 
bruge biblioteket bedst muligt. Du 
kan også få hjælp, når det drejer sig 
om at låne materialer, som skolen 
ikke selv har, fra danske folke- og 
forskningsbiblioteker.

I forbindelse med opgaveskrivningen 
er der desuden mulighed for at fore
tage litteratursøgning i eksterne data
baser. Søgning i disse databaser sker 
altid i samarbejde med enten din 
faglærer eller bibliotekaren.

De allerfleste bøger kan du låne med 
hjem, men håndbogssamlingen, som 
består af leksika, ordbøger og op
slagsværker inden for de forskellige 
fag, må du kun benytte på skolen.

Biblioteket skal kunne fungere til 
glæde for alle. Derfor er det nødven
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digt med nogle få regler, som du 
bedes overholde:

Lånetiden er 4 uger. Du kan få lånet 
fornyet, hvis ikke andre skal bruge 
bogen. Når du låner en bog, skal du 
selv udfylde bogkortet og datotavlen 
bag i bogen med navn, klasse og dato. 
Bogkortet lægges til bibliotekaren.

Tidsskriftlån noterer du på en spe
ciel blanket, som ligger fremme på 
biblioteket.

Bibliotekar: Ellen Bo
Bibliotekets åbningstid: 8-17 
Bibliotekaren er på skolen: tirsdag, 
torsdag og fredag 9.00 - 16.00.

Bus- og togforbindelser
Kl. 8 kører en bus fra Roskilde sta
tion til Himmelev, og den er specielt 
beregnet til elever og lærere fra Him
melev Gymnasium.

Superbussen 600S har i myldre
tiden 10-minutters drift og kører 
uden for denne hvert 20. minut mel
lem Roskilde station (fra Hundige) og 
Jyllinge med stop ved Himmelev 
Gymnasium. Også bus 358 standser 
her. Derved sikres en god tilslutning 
til og fra regionaltogene på Roskilde 
station.

Endelig kan også busserne 603 og 
604 anvendes til Himmelev Gymnasium.

Ferieplan
Sommerferie 1996: 
mandag d. 24.6. til og med 
tirsdag d. 6.8.

Efterårsferie 1996: 
mandag d. 14.10. til og med 
fredag d. 18.10.

Juleferie 1996/97: 
mandag d. 23.12. til og med 
fredag d. 3.1.

Vinterferie 1997: 
mandag d. 17.2. til og med 
fredag d. 21.2.

Påskeferie 1997:
mandag d. 24.3. til og med 
mandag d. 31.3.

Sommerferie 1997: 
mandag d. 23.6.

Garderobe
Du kan anbringe dit overtøj i kælderen 
i det aflåselige garderobeskab, som du 
deler med 2 andre elever. Hvis du mister 
nøglen, skal du selv betale for en ny.

Efterlad ikke penge og værdisager i 
overtøj, tasker o.I. Skolen har ingen 
tyveriforsikring, som dækker.

Glemte sager
Du kan henvende dig på kontoret 
eller til pedellen.

Hjemstavne
Som det fremgår af planen over HG, 
som du finder på side 34, er under
visningslokalerne samlet i blokke 
kaldet hjemstavne. Rød, gul, grøn og 
blå hjemstavn indeholder de 
almindelige klasselokaler.

I naturfagshjemstavnen er der fag
lokaler til fysik, kemi, biologi og 
naturfag.

Fordelingen i skoleåret 1996-97 på 
hjemstavnene er:

Rød: 1a, 1 q, 1x, 2d, 2x, 3a, 3x.
Gul: 1b, 1 y, 2q, 2a, 2y, 3b.
Grøn: 1 u, 1 p, 2r, 2b, 2z, 3c.
Blå: 1c, 1 r, 1 z, 2c, 2p, 3z, 3y.



Kantine
Vi holder åbent to gange hver dag:
I 10-frikvarteret og i 12-frikvarteret.

Der er tit dejlige, lune boller i 10- 
frikvarteret, og du kan endvidere 
købe alskens mælkeprodukter, juice, 
kaffe, te, salat, grovboller, frugt... og 
ikke mindst vore lune retter, toast etc.

Nogle gange om året tilbyder vi 
særlige specialiteter - f.eks. har vi i 
foråret haft italiensk uge og Middel
havsuge.

Kontor
Der er åbent inden for normal skoletid.

Papirkøb
Du kan købe papirblokke på kontoret 
i frikvartererne. Du kan få linjerede 
og kvadrerede blokke, og prisen er 
20 kr. for 3 blokke.

Parkering
Du skal anbringe din cykel i kælderen.

Bilen parkerer du på skolens parke
ringsplads, motorcykler og knallerter 
under halvtaget. Bemærk: Du må 
under ingen omstændigheder par
kere på vendepladsen foran hoved
indgangen eller på tilkørselsvejen til 
denne, fordi det er brandvej, og fordi 

varelevering til skolen skal kunne 
foregå uhindret.

Cykler og knallerter, der er parkeret 
andre steder, vil blive fjernet.

Ringetider
1. time 8.20 - 9.05
2. time 9.15 - 10.00
3. time 10.15 - 11.00
4. time 11.05 - 11.50
5. time 12.15 - 13.00
6. time 13.05 - 13.50
7. time 13.55 - 14.40
8. time 14.45 - 15.30

Røgfrit miljø
Himmelev Gymnasium er røgfrit 
område. Det er kun tilladt at ryge i 
den nedre del af kantinen.

Skolebøger
Undervisningsministeriet og Roskilde 
Amt har besluttet, at hver elev i gym
nasiet og hf selv skal anskaffe lomme
regner samt ordbøger til dansk og til 
to fremmedsprog.

Hvis du ønsker det, vil boginspek
tor hjælpe dig med disse indkøb 
(rabatpris) i begyndelsen af skoleåret.

Resten af de bøger, du skal bruge, 
låner du af skolen. Hver gang du 

modtager en bog, skal du kvittere for 
den på en klasseliste. Alle bøger har 
på indersiden af omslaget et stempel, 
hvori du straks ved modtagelsen skal 
skrive navn og klasse.

Når du afleverer bogen igen, kvit
terer din faglærer eller boginspektor 
i dit påsyn ud for dit navn på klasse
listen. På den måde kan du være 
sikker på, at du ikke kommer til at 
hæfte for allerede afleverede bøger. 
Hvis du er fraværende den dag, 
bogen bliver udleveret, skal du hen
vende dig til faglæreren, som så vil 
sørge for, at du får bogen.

Skulle du være så uheldig at for
lægge en bog, vil du kunne låne et 
nyt eksemplar mod kvittering. Dukker 
den gamle ikke op, inden bøgerne 
skal afleveres igen, skal du betale 
erstatning for bogen.

I øvrigt er du altid velkommen hos 
boginspektor, hvis der er problemer 
med dit lån af bøger.
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Statens Uddannelsesstøtte (SU)
På skolens kontor kan du få ansøgnings
skema til SU samt en pjece, der gen
nemgår reglerne nøjere. Er du i tvivl om 
noget, kan du spørge din studievejleder. 
Du kan søge ca. to måneder før, du reg
ner med at få støtte.

Der er to former for SU: Stipendier 
og studielån.

STIPENDIER
Du kan efter ansøgning få stipen
dium fra begyndelsen af det første 
kvartal efter, at du er fyldt 18 år med 
en grundsats på 1138 kr. pr. måned 
i 1996. Afhængig af dine forældres 
indkomst kan du maksimaltfå et til
læg på 654 kr. pr. md. De nævnte 

satser får du som 18- eller 19-årig, 
uanset om du bor hjemme eller er 
udeboende. Hvis du er udeboende, 
kan du søge dispensation for at få 
en grundsats på 2275 kr. pr. md. 
uafhængig af dine forældres ind
komst og yderligere maksimalt 1276 
kr. pr. md. afhængig af dine foræl
dres indkomst.

Er du 20 år eller derover kan du 
som hjemmeboende få 1792 kr. pr. 
md., henholdsvis 3551 kr. pr. md. 
som udeboende. Begge satser er uaf
hængige af dine forældres indkomst.

Stipendier skal normalt ikke betales 
tilbage. Du har ret til et såkaldt fribeløb, 
der er det beløb, du må tjene ved siden

Oplæsning af Helle Helle
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Fællestimer: Elever i samtale med de unge digtere Christina Hesselholdt og Helle Helle

af SU, inden du skal tilbagebetale noget 
af stipendiet. Hvis du får et normalt 
stipendium hele året er fribeløbet for 
tiden 4588 kr. pr. måned.

Du skal være opmærksom på, at 
der skal betales skat af stipendiet, og 
at denne normalt trækkes direkte af 
SU-styrelsen.

STUDIELÅN
Studielån udgør normalt 1846 kr. pr. 
md. Dog kan du få højere studielån, 
hvis du ikke får fuldt stipendium på 
grund af dine forældres indtægt.
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Lærerfortegnelse
MA Marianne Agentoft 
Fysik - Matematik 
46 35 78 69

VA Vibeke Almer 
Biologi - Teknik fag 
44 6533 63

GA Grethe Andersen 
Dansk - Religion 
46 40 70 63

JB Jørn Bromann Andersen 
Billedkunst - Design 
33 13 69 44

CA Claus Andersen 
Idræt - Biologi 
4635 83 03

TA Torben Ankjærgaard 
Historie - Fransk 
42 3681 63

LB Lis Barnkob 
Dansk - Billedkunst 
4632 02 14

BR Birgitte Brandt 
Dansk - Idræt 
42 36 63 14

BB Birthe Louise Bugge 
Dansk - Engelsk
42 36 17 14

RB Rigmor Bækholm 
Engelsk - Samfundsfag 
42 3647 70

JC Jens Bechsgaard Christensen 
Engelsk - Datavejleder 
32 50 50 46
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NV Niels Vandsted Christensen 
Dansk - Engelsk 
45 85 74 71

OC Ole Christensen 
Historie - Filosofi

SD Steen Dilling 
Matematik - Religion 
46 19 48 58

CD Clara Due 
Fransk - Engelsk 
42 3733 34

KE Kurt Eggers
Matematik - Fysik - Naturfag 
46 35 21 32

FE Tove Elkjær 
Musik - Fransk 
42 36 23 44

HF Henrik Fich
Latin - Græsk - 
Oldtidskundskab - Dansk 
31 22 55 80

EE Erik von Essen
Matematik - Fysik - Naturfag 
42 37 38 08

HN Anna Hansen 
Geografi - Religion 
45 80 64 35

HH Henning Hansen
Fysik - Matematik - Datalogi 
- Naturfag 
42 37 19 71

PH Poul Hansen
Fysik - Matematik - Naturfag 
- Studievejledning 
42 95 09 81

MH Marianne Harvey 
Engelsk - Samfundsfag 
56 27 59 10

JH Jonna Strøyer Heefelt 
Matematik - Historie 
46 19 34 20

HE Allan Henriksen 
Historie - Tysk 
31 67 55 63

KH Kirsten Hervad-Jørgensen 
Geografi - Fransk 
35 3740 47
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AH Aase Hinke NH Niels Hjersing 
Matematik 
33 11 36 21

Kl Kirsten Iversen
Biologi - Musik - Dramatik 
46 75 59 59

Historie- Dansk
46 35 52 99

JA Lili Jakobsen 
Dansk - Engelsk 
46 35 90 48

GJ Gunvor Jensen 
Samfundsfag - Idræt 
46 35 85 13

U Lisbet Friis-Jensen Jupin 
Fransk - Dansk 
46 35 76 79

KK Kirsten-lnger Klemmensen
Fransk - Dansk
53 70 13 49

BK Bertel Køie
Kemi - Fysik - Naturfag 
42 37 03 98

HL Henning Lange 
Engelsk - Fransk - 
Studievejledning 
42 36 40 21

LA Elisabeth Laursen
Spansk - Engelsk 
31 38 83 40

EL Eva Lehrer 
Tysk - Engelsk 
31 38 33 51

LM Leif Mogensen 
Matematik 
42 48 24 86

EM Erling Mortensen 
Historie
44 92 88 34

BM Bente Mosegaard 
Engelsk - Psykologi 
42 90 80 28

HM Hanne Mygind 
Musik
42 36 63 66
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VN Vibeke Niels-Christiansen 
Geografi - Biologi
31 87 72 06

TN Torkil Nielsen 
Samfundsfag - Dansk - 
Erhvervsøkonomi 
42 37 30 76

NN Niels Nørbygaard 
Idræt - Biologi 
46 75 75 13

FN Finn Nielsen 
Geografi - Historie 
53 43 97 83

Mimi Olsen
Dansk
31 39 12 29

OL Svend Olsen
Fysik - Matematik - Datalogi 
- Naturfag 
46 75 51 25

AL Anne Louise Paldam 
Latin - Græsk - Oldtidsk. - 
Religion - Studievejledning 
42 3720 34

BP Bo Svend Pedersen 
Dansk - Matematik 
35 26 64 76

AW Anne Winther Petersen 
Matematik - Fysik - Naturfag 
42 38 77 02

JP John Skjoldby Petersen 
Kemi - Fysik - Naturfag 
46 35 83 23

PL Johannes Piesner 
Tysk - Engelsk

BS Birger Raben-Skov 
Historie - Oldtidskundskab 
39 63 63 60

MR Michael Rasmussen 
Geografi - Biologi - Teknikfag 
42 37 05 37

LS Leif Schulz
Kemi - Fysik - Naturfag 
44 98 77 59

GS Gudrun Schønsted 
Tysk - Dansk 
45 85 74 71

31
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CS Lars Christian Steenberg 
Engelsk - Dansk - Film- og tv- 
kundskab

LR Lisbeth Rye Stenfalk 
Kemi - Fysik - Naturfag 
46 35 78 36

VS Vivian Stokholm 
Tysk - Samfundsfag 
46 18 6747

JS Jesper Hjort Sørensen 
Latin - Tysk 
31 24 24 92

LF Leif Folke Sørensen 
Historie - Geografi 
59 44 44 48

46 35 68 57

AT Anne Thorboe 
Idræt - Kemi 
46 35 55 19

ST Susanne Trapp 
Tysk - Engelsk 
42 36 55 68

LT Lars Thiesen 
Historie - Dansk - 
Studievejledning 
57 80 32 76

JT Jørn Toft
Samfundsfag - Matematik - 
Erhvervsøkonomi 
59 18 54 94

VT Vagn Toftegaard 
Dansk - Idræt 
42 39 1020

OV Ole Laursen Vig 
Dansk - Oldtidskundskab 
31 86 65 61

HW Helle Weiergang 
Engelsk - Idræt - Dramatik 
42 17 00 52

LW Lene Wåle 
Fransk - Idræt 
42 3739 11

AZ Anne-Grethe Zangenberg 
Fransk - Idræt - Studievejledning 
53 62 87 87

JW Jørn Sandberg Wiese 
Spansk - Dansk 
46 38 34 34

22
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Teknisk - administrativt personale
Ellen Bo
Bibliotekar

Poul Dispion 
Pedelmedhjælper

Bonna Hyllehøj 
Kantinemedhjælper

Birgit Skou Larsen 
Kantinemedhjælper

Marianne Nielsen 
Kantinebestyrer

Ole Jørgen Nielsen 
Pedelmedhjælper
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Bestyrelsesformand 
Lis RasmussenHimmelev Gymnasium

ER ET AMTSGYMNASIUM
Himmelev Gymnasium er et af de 
seks gymnasier, Roskilde Amt driver.

I de år, skolen har eksisteret, har vi 
haft et fint samarbejde med de fem 
andre gymnasier og med Under
visnings- og Kulturforvaltningen. Vi kan 
sammen glæde os over et velfun
gerende skolevæsen.

Skolen har en bestyrelse, hvor to 
af medlemmerne er elever. Lis Ras
mussen, der er viceamtsborgmester, 
er formand for vores bestyrelse.

2 hf'ere i sidste skoledagsoutfit.. Fo
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